



# Referat fra generalforsamling 2011

## Generalforsamling Midtals Friskole den 27. april 2011

### 1. Valg af dirigent

John Hansen blev valgt som dirigent. Generalforsamlingen er varslet og afholdt rettidigt.

### 2. Bestyrelsens beretning

Beretningen blev udsendt sammen med indkaldelsen. Se denne.

Jane fremhævede dog nogle af de væsentligste punkter i beretningen, bl.a. forøgelse af elevtallet, forældrerensning, bedre modtagelse og indslusning af nye familier, ændring af hovedrensningen til en fælles aktivitetsdag umiddelbart efter sommerferien, oprettelse af klasseråd, resultatet for 2010.

**Årets gang :** 1. maj 2010 modtog vi de første førskolebørn på Midtals Friskole – en god ordning som dog koster skolen nogle penge. Etablering af sommerferiepasning. Peters 25 års jubilæum i august. Peter kom på nedsat tid og Elin blev souschef. Nye elever især i storemellem. Teaterugen i marts som mundede ud i et flot teaterstykke med alle elever til skolefesten.

Hanne gennemgik kort bestyrelsens udspil til forældrestyrede opgaver: Arrangementsudvalg, IT udvalg, skolejournalist/mediekontakt, håndbogen (inkl. A-Z for Midtals Friskole), bygningsudvalg, vedligeholdelsesudvalg, udeudvalg, klasseråd, fundraising, serviceansvarlig, "handymønstrene", vejlederfamilier, rengøring.

Forældrerensningen blev debatteret. Nogle familier med små børn har svært ved at overskue, at de ud over at deltage i arbejdsdøgnene også skal gøre rent i weekenderne. Der blev spurgt ind til, hvor meget der kan spares ved at sætte Susanne ned i tid. Bestyrelsens formål med ændringen er, dels at højne rengøringsstandarderne da der p.t. ikke er timer nok til at foretage en grundig rengøring, dels at øge forældreengagementet og dels at frigive nogle af Susannes timer til morgenpasning og timer i SFO'en i perioden med førskolebørnene. Mange gode argumenter for og imod, som bestyrelsen kan arbejde videre med.

### 3. Bestyrelsen forelægger det reviderede regnskab til orientering

Kassereren gennemgik resultatopgørelsen for 2010. Resultatet er et underskud på 585.507 kr. mod et budgettet underskud på 150.000 kr.

I hovedtræk skyldes dette:

150.000 kr. mindre end budgetteret i statstilskud.

Personalesag ca. 250.000 kr..

Lønstigninger 150.000 kr. mere end forventet.

Øgede vikarudgifter bl.a. i SFO 50.000 kr..

Ejendomsomkostninger 100.000 kr. mindre en budgetteret.

Renter 60.000 kr. mindre end budgettet og

undervisningsmaterialer ligeledes 100.000 kr. mindre end budgetteret..

Budgettet for de kommende år:

2011 ved 84,8 elever overskud på 178.000 kr.. 2012 ved 90 elever overskud på 240.000kr.. 2013 ved 90 elever 190.000 kr. Ved 11 elever pr. klasse: 2012 overskud på 787.000 kr., 2013 overskud på 659.000 kr..

#### **4. Skolekredsens valg af bestyrelsesmedlemmer:**

Jane Landergren

Hanne Clausen og Tina Jacobsen er fejlagtigt begge valgt af skolekredsen i 2010. Der blev besluttet at Hanne Clausen er valgt af forældrekredsen.

#### **Forældrekredsens valg af bestyrelsesmedlemmer:**

Marianne Müller-Nielsen

Richardt Hultgreen Nielsen

#### **5. Skolekredsens valg af suppleanter:**

Flemming Nielsen

#### **Forældrekredsens valg af suppleanter:**

Claus Reinke

#### **6. Indkomne forslag – bestyrelsens forslag til vedtægtsændring**

Bestyrelsen foreslår, at § 2, stk. 2 i vedtægterne ændres således, at passus'en om at Midtals Friskole ikke må overstige 90 elever, slettes.

Dette gav en god debat om, hvilke visioner og ønsker vi som bestyrelse, forældre og ansatte har til Midtals Friskole i fremtiden. Alle er enige om, at økonomien tvinger os til at gøre noget ved enten vores udgifter eller vores indtægter. Vores største udgift er lærerlønninger. Vi har ikke lyst at skulle skære ned på personalet. Vores indtægter afhænger af elevtallet. Bestyrelsen har besluttet, at øge elevtallet til 11 elever pr. årgang. Nogle forældre er bekymrede for det øgede elevtal. Mange har valgt skolen ud fra de små klasser. Set i forhold til folkeskolerne omkring os, er vi stadig en lille skole med små

klasser. Vi må erkende, at vilkårene for at drive en lille friskole bliver stadig sværere og der er udsigt til, at statstilskuddene vil falde yderligere.

Vi har ikke lyst til at øge skolepengene væsentligt. Vi ligger på niveau med de andre friskoler i området, og vi ønsker at være en friskole "for alle". Vi er i den heldige situation, at der er stor søgning til Midtals Friskole, og bestyrelsen og Peter vurderer, at en skole på omkring 100 elever er passende og at det elevtal vil kunne nås rimeligt hurtigt. Derudover har bestyrelsen et ønske om, at vi inden for en overskuelig årrække kan ændre vores fysiske rammer, da skolen er slidt og for trang. Dette kræver dog en noget bedre økonomi end de sidste par års resultater.

JA stemmer: 38, NEJ stemmer: 6, BLANKE stemmer: 1. Forslaget er dermed klar til at blive behandlet på en ekstraordinær generalforsamling.

#### **7. Evt.**

Birthe reklamerede for storegruppens arbejdsdage i maj.

Bent Nielsen fra støtteforeningen fortalte om støtteforeningens arbejde. De har 5 års jubilæum og deres næste arrangementer er sponsorcykelløb den 14. maj samt Nordals Musikfestival 2. weekend i juni.

Jane takkede Dan, Mette og Iben for indsatsen i bestyrelsesarbejdet.

## **8. Tilsynsførendes beretning for skoleåret**

Tilsynsførende Trine Fangel har besøgt skolen 4-5 gange i løbet af det seneste år. Hun oplever stort engagement når hun besøger skolen. Hun har bl.a. været med i en engelsktime i storegruppen, hvor hun oplevede dygtige elever, som er gode til at hjælpe hinanden. Nye og gamle undervisningsmetoder går fint i spænd. Ligeledes har hun set midt mellem i en gymnastiktime som forløb fint og var godt styret. Storemellem har haft madlavning, hvor dejlige supper blev fremstillet med stor engagement og lyst til arbejdet. Storemellem har også haft konfirmationsfest tema som Trine deltog i. De mindste elever er også blevet besøgt. Bl.a. i en læseuge, hvor der blev læst hver morgen, på mange forskellige måder. Lige inden påske besøgte Trine også skolen. Alle var til morgensamling, der blev gættet gækkebreve i stor stil. Trine oplever at læring og traditioner går fint i spænd.. Trine oplever elevernes og lærernes begejstring, og ser at vore elever er gode til at modtage nye kammerater.

## **9. Valg af tilsynsførende**

Trine Fangel blev genvalgt som tilsynsførende.